

**AVIS DES SOCIETES**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE  
-SPDIT SICAF -**

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010.

| <b>REVENUS</b>   | <b>Solde en DT</b>  |                     |                   |                   |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
|  | <b>4ème Trim 10</b> | <b>4ème Trim 09</b> | <b>31/12/2010</b> | <b>31/12/2009</b> |
| <b>Dividendes</b>  | <b>-5 571</b>       | <b>0</b>            | <b>11 475 756</b> | <b>7 722 690</b>  |
| Dividendes des participations non cotées (1)                 |                     |                     | 10 505 700        | 6 861 968         |
| Dividendes des placements cotés                              | -5 571              |                     | 970 056           | 860 722           |
| <b>Plus values de cessions</b>                               | <b>23 104</b>       | <b>3 811</b>        | <b>4 826 812</b>  | <b>18 396</b>     |
| Plus values sur cession des autres participations non-cotées |                     | 3 352               |                   | 17 352            |
| Plus values sur cession des actions SICAV                    | 23 104              | 459                 | 89 034            | 1 044             |
| Plus values sur cession des placements cotés (2)             |                     |                     | 4 737 778         |                   |
| <b>Revenus des placements</b>                                | <b>426 510</b>      | <b>259 779</b>      | <b>1 369 715</b>  | <b>1 145 829</b>  |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>                        | <b>803</b>          | <b>-83 980</b>      | <b>94 090</b>     | <b>103 106</b>    |
| <b>Reprises de provisions antérieures</b>                    | <b>-38 080</b>      | <b>838 522</b>      | <b>518 317</b>    | <b>1 834 965</b>  |
| Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)        | -38 080             | 810 856             | 518 317           | 1 782 299         |
| Reprise des provisions sur titres de participations          |                     | 27 666              |                   | 52 666            |
| Reprise des provisions pour risques et charges               |                     |                     |                   |                   |
| <b>Commissions et charges assimilées</b>                     |                     | <b>10 483</b>       | <b>65 351</b>     | <b>31 638</b>     |
| <b>Moins values sur cessions de titres</b>                   |                     | <b>62 213</b>       | <b>12 845</b>     | <b>220 167</b>    |
| <b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b> | <b>1 200 000</b>    | <b>-49 813</b>      | <b>1 515 459</b>  | <b>388 775</b>    |
| Dépréciation de titres cotés                                 |                     | -49 813             |                   |                   |
| Dépréciation de titres de participations                     | 1 200 000           |                     | 1 515 459         | 388 775           |
| <b>Immobilisations financières</b>                           | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>11 019 099</b> | <b>10 769 149</b> |
| Participations Groupe  | -                   | -                   | 7 964 349         | 7 964 349         |
| Participations Hors Groupe                                   | -                   | -                   | 3 041 000         | 2 791 000         |
| Autres participations  | -                   | -                   | 13 750            | 13 800            |
| <b>Placements et autres actifs financiers</b>                | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>50 541 089</b> | <b>43 369 660</b> |
| <b>Prises de participations de la période</b>                | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>250 000</b>    | <b>318 600</b>    |
| <b>Cessions de participations de la période</b>              | <b>-</b>            | <b>-</b>            |                   | <b>1 138 150</b>  |
| <b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>   | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>7 654</b>      | <b>14 094</b>     |
| <b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>               | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>210 796</b>    | <b>148 434</b>    |
| <b>Total des actifs</b>                                      | <b>-</b>            | <b>-</b>            | <b>59 054 492</b> | <b>52 866 556</b> |

**Faits saillants:**

- (1) Augmentation substantielle des dividendes perçus suite au résultat exceptionnel réalisé par une filiale du groupe (4 730 000 DT)
- (2) Profitant de la tendance haussière des cours boursiers, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de constater une plus value s'élevant à 4 737 708 dinars.
- (3) Nous avons constaté un recul de reprise de provisions au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre d'une valeur de 38.080 dinars soit un cumul de 518.317 dinars depuis le début de l'année.

**Commentaire:**

Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

Il est à noter que l'activité de la SPDIT continue comme par le passé à performer et qu'elle affiche d'excellent résultat.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.